



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

**PROCESSO Nº 056/2019 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº039/2019, Aquisição de tecidos e aviamentos, para atender o Fundo Municipal de Saúde.**

**DESPACHO.** Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pela Pregoeira, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial nº 039/2019**, objetivando, a Aquisição de tecidos e aviamentos, para atender o Fundo Municipal de Saúde., para o cumprimento das atribuições da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO, apresentando-se como propostas mais vantajosa(s) a(s) da(s) Empresa(s):

**ASCAP COMERCIO DE ARMARINHOS LTDA-ME**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 33.404.203/0001-00 estabelecida na AV BRASIL ESQ. C/ RUA 22 nº 142LOJA 04/01 Bairro CENTRO SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AGULHAS DE MAQUINA DE COSTURA RETA Nº 11. PRODUTO DE REFERÊNCIA SINGER OU PRODUTO SIMILAR, OU DE MELHOR QUALIDADE.		Singer	100	UN	R\$ 1,30	R\$ 130,00
2	AGULHAS DE MAQUINA DE COSTURA RETA Nº 14. PRODUTO DE REFERÊNCIA SINGER OU PRODUTO SIMILAR, OU DE MELHOR QUALIDADE.		Singer	100	UN	R\$ 1,32	R\$ 132,00
6	ELASTICO CHATO N 13 COM 10 MT, 72% ALGODÃO E 28% ELASTODIENO-13MM Nº 20, ROLO DE 10MTS. Composição: 69% poliéster e 31% látex Elásticos de alta resistência e durabilidade para confecção e artesanato. Utilizado em cintos, convites, roupas em geral, etc. Produto de referência São José ou produto similar, ou de melhor qualidade.		São Jose	50	UN	R\$ 2,80	R\$ 140,00
7	LINHA DE COSTURA 100% POLIESTER, CONE C/ 5.000 MTS.		Polly	100	UN	R\$ 19,20	R\$ 1.920,00
8	LINHA DE COSTURA 100% POLIESTE CONE 5.000 MTS BRANCO		Polly	50	UN	R\$ 19,20	R\$ 960,00

**TOTAL DO FORNECEDOR**

**R\$ 3.282,00**



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

**ELO TEXTIL LTDA-EPP**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 28.844.636/0001-39 estabelecida na RUA DORIVAL SONCELA nº 10 Bairro DISTRITO INDUSTRIAL SANTA TEREZA DO OESTE, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	ALGODAO CRU--		ELO	600	M	R\$ 8,70	R\$ 5.220,00
	composição: 50% - poliéster 50% - algodão. Dimensões: Algodão cruleve com 2,30m de largura - Algodão cru médio com 1,60m de largura - Algodão trançado pesado com 1,70m de largura - Lonita pesada com 1,60m de largura - Lona 10extra pesada com 1,60m de largura. Descrição: Tecido versátil com diversas finalidades.						
4	BRIM PESADO-tecido		ELO	600	M	R\$ 13,99	R\$ 8.394,00
	100% algodão, 1,60 de largura. Sarja 3x1. Gramatura 260 g/m2 -COR VERDE CLARO. Tecido Brim Sarja Pesado. Profissional Largura de 160cm 100% algodão - 260gr/m². Tradicional Brim 100% algodão de construção sarja 3x1. O artigo foi remodelado para uma versão macia com de 7,6oz, mantendo seu excelente toque e maleabilidade						
5	BRIM PESADO BRANCO-tecido		ELO	600	M	R\$ 13,99	R\$ 8.394,00
	100% algodão 1,60 de largura. Sarja 3x1. Gramatura 260 g/m2 - COR BRANCO. Tecido Brim Sarja Pesado. Profissional Largura de 160cm 100% algodão - 260gr/m². Tradicional Brim 100% algodão de construção sarja 3x1. O artigo foi remodelado para uma versão macia com de 7,6oz, mantendo seu excelente toque e maleabilidade.						
10	TECIDO ATOALHADO BRANCO- FELPA		ELO	800	M	R\$ 13,99	R\$ 11.192,00
	Descrição: O Tecido felpa é utilizado para confecção de toalhas, roupão, etc. Características: Gramatura:390gr por metro linear Largura: 1,40m. Composição: 100% Algodão						
11	TECIDO PERCAL - COR VERDE CLARO. 200 FIOS VERDE CLARO.		ELO	1500	M	R\$ 11,99	R\$ 17.985,00
	LARGURA 250CM. 200 FIOS POL. COMPOSIÇÃO 80% ALGODÃO - 20% POLIÉSTER VALOR REFERENTE A 5 METROS LINEARES.FÁCIL PARA						

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	PASSAR, SUPORTA LAVAGEM INDUSTRIAL IDEAL PARA LENÇÓIS E FRONHAS.						
12	TECIDO PERCAL VERDE COM LISTRAS - COR: VERDE CLARO COM LISTRAS BRANCAS. 200 Fios verde claro com listras brancas. Largura 250cm. 200 fios pol <sup>2</sup> . Composição 80% algodão - 20% poliéster valor referente a 5 metros lineares. Fácil para passar, SUPORTA lavagem industrial, IDEAL PARA lençóis e fronhas.		ELO	1500	M	R\$ 12,99	R\$ 19.485,00
13	TOALHAS E PLÁSTICOS PARA FORRAR MESA-DE QUALIDADE (VÁRIAS CORES E PADRÕES) -FORRADO COMUM: COM 1,40M LARGURA, IMPERMEÁVEL E RESISTENTE, VENDIDOS POR METRO. PRODUTO DE REFERÊNCIA HAVAN OU PRODUTO SIMILAR, OU DE MELHOR QUALIDADE.		ELO	400	M	R\$ 8,25	R\$ 3.300,00
14	TRICOLINE COR ROSA CLARO- INFORMAÇÕES DO PRODUTO - Caimento: possui ótimo caimento, além de oferecer conforto térmico, com absorção do suor e também conforto nos movimentos. Utilização: é usado, basicamente, na linha de camisaria, tanto masculina quanto feminina; e também é bastante indicado para a confecção de uniformes e artesanatos. Especificações técnicas Composição: é um tecido 100% algodão. Largura: 1,50 m.		ELO	800	M	R\$ 15,00	R\$ 12.000,00
15	TRICOLINE LISA		ELO	300	M	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00
16	TRICOLINE VERDE CLARO- INFORMAÇÕES DO PRODUTO Caimento: possui ótimo caimento, além de oferecer conforto térmico, com absorção do suor e também conforto nos movimentos. Utilização: é usado, basicamente, na linha de camisaria, tanto masculina quanto feminina; e também é bastante indicado para a confecção de uniformes e artesanatos. Especificações técnicas Composição: é um tecido 100% algodão. Largura: 1,50 m.		ELO	800	M	R\$ 15,00	R\$ 12.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

<b>TOTAL DO FORNECEDOR</b>	<b>R\$ 102.470,00</b>
----------------------------	-----------------------

**RODRIGUES E RODRIGUES DA SILVA LTDA ME**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 08.236.951/0001-76 estabelecida na AV GOIÁS nº 5 Bairro CENTRO SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
9	TECIDO 100% ALGODÃO LISO - CORES VARIADAS		PAROQUIA	200	M	R\$ 38,70	R\$ 7.740,00

<b>TOTAL DO FORNECEDOR</b>	<b>R\$ 7.740,00</b>
----------------------------	---------------------

<b>TOTAL DO CERTAME</b>	<b>R\$ 113.492,00</b>
-------------------------	-----------------------

Importa-se o presente Pregão na importância total de **R\$ 113.492,00** (cento e treze mil e quatrocentos e noventa e dois reais), cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária:

**PUBLIQUE-SE.**

**SAO SIMAO, 02 DE SETEMBRO DE 2019.**

**WILBER FLORIANO FERREIRA**  
**PREFEITO MUNICIPAL**